
 
 

 

           

Decreto del Direttore  

Il Direttore Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie  

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

visto il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

visto l’esito dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli insegnamenti 
scoperti; 

visto l’esito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II 
fascia ed ai ricercatori dei settori scientifico disciplinari appartenenti ad altro Ateneo; 

richiamati i Decreti Rettorali n. 2181/2023 Prot. n. 289462 del 13/11/2023 e n. 1387/2023, Prot. 
n.208735 del 26/07/2023, emanati ad integrazione del Decreto Rettorale n. 614/2023, Prot. 89861 
del 29.03.2023 di assegnazione del budget per la copertura finanziaria degli affidamenti aggiuntivi 
e dei contratti per attività di insegnamento, ai sensi degli artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2010, relativi 
all’a.a. 2023/2024, sono stati assegnati al Dipartimento € 19.625;  

a seguito del bando D08 SMV2023 per conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni 
deliberato dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie nella seduta del 21/11/2023, 
pubblicato in data 09/01/2024 e scaduto in data 25/01/2024; 

viste le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

vista la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed agli 
atti dell’ufficio del Dipartimento; 

visto il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande 
pervenute, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

considerato che i docenti riportati nella seguente tabella non ricoprono attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del “Regolamento 
d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della 
Legge 240/2010”; 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di 
cui al bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 09/01/2024 
e scaduto in data 25/01/2024; 

ravvisata l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti delle commissioni valutatrici, trattandosi 
di attività integrative di Tirocinio aventi inizio dalla data del 22/01/2024; 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  



 
 

 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della commissione valutatrice relativi alla procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto privato ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010, di cui al bando pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 09/01/2024 e scaduto in data 25/01/2024; 

2) di approvare le seguenti graduatorie relative alla procedura di valutazione comparativa di cui al 
bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi dell’art. 
23 della Legge 240/20 pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 09/01/2024: 

CORSO DI STUDIO IN “MEDICINA VETERINARIA” 

- Insegnamento ufficiale “Tirocinio” (5° anno):  

 

 
3) di proporre il conferimento degli incarichi degli insegnamenti per: 
 

- il TIROCINIO DI CLINICA OSTETRICA (MOD. 3C) VET/10 a titolo oneroso alla Dott.ssa Grapelli 

Francesca, ai sensi degli artt. 6 e 7 del “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento 

nei corsi di studio ai sensi dell’art.23 della Legge 240/2010”. 

- il TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI ANIMALI (MOD. 

4C) VET/03 a titolo oneroso al Dott. Andrea LUPPI, ai sensi degli artt. 6 e 7 del “Regolamento per la 

disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art.23 della Legge 240/2010”. 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Andrea Summer 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

Graduatoria Punteggio Denominazione modulo S.S.D. TAF ORE Comp. Lordo a 
carico Ateneo 

Dott.ssa 
Grapelli 
Francesca 

11/100 TIROCINIO DI CLINICA 
OSTETRICA (MOD. 3C) 

VET/10 F 90 2.250 EURO  

 

Dott. Andrea 
LUPPI 

80/100 TIROCINIO DI ANATOMIA 
PATOLOGICA VETERINARIA – 
MALATTIE INFETTIVE DEGLI 
ANIMALI (MOD. 4C) 

VET/03 F 10 250 EURO 

 


		2024-01-31T14:51:53+0100
	IT
	Andrea   Summer




